estabelecida em local incerto ou não sabido, Sr. Francisco Xavier Barbosa de Souza,
portadora do CPF 054.675.004-49, que em decorrência do descumprimento do subitem:

a) Relativo as medições realizadas do Cronograma Físico Financeiro, fica
aplicada a multa no valor de R$ 10.663,29 (dez mil seiscentos e sessenta e três reais e
vinte e nove centavos), de acordo com o estabelecido na alínea ''a", "b" e "c" do subitem
7.1.2.1 da Cláusula Sétima do Contrato 197/2015 - SE/SPM. Processo Sei
53172.009357/2017-02.

b) Relativo as medições realizadas do Cronograma Físico Financeiro, fica

[...]

mil reais e setenta um centavos), de acordo com o estabelecido na alínea "b" e "c",
subitem 7.1.2.1 da Cláusula Sétima do Contrato 196/2015 - SE/SPM. Processo SEI
53172.009358/2017-49.

c) Relativo as medições realizadas do Cronograma Físico Financeiro, fica
aplicada a multa no valor de R$ 12.883,41 (doze mil oitocentos e oitenta e três reais e
quarenta e um centavos), de acordo com o estabelecido na alínea "b" e "c", subitem
7.1.2.1 da Cláusula Sétima do Contrato 100/2015 - SE/SPM. Processo SEI
53172.009356/2017-50.

d) Relativo as medições realizadas do Cronograma Físico Financeiro, fica
aplicada a multa no valor de R$ 13.396,86 (treze mil trezentos e noventa e seis reais e
oitenta e seis centavos), de acordo com o estabelecido na alínea "a" "b" e "c", subitem
7.1.2.1 da Cláusula Sétima do Contrato 0228/2015 - SE/SPM. Processo SEI
53172.009360/2017-18.

e) Relativo as medições realizadas do Cronograma Físico Financeiro, fica
aplicada a multa no valor de R$ 8.427,96 (oito mil quatrocentos e vinte e sete reais e
noventa e seis centavos), de acordo com o estabelecido na alínea "b" e "c", subitem 7.1.2.1
da Cláusula Sétima do Contrato 0207/2015 - SE/SPM. Processo SEI 53172.009359/2017-
93.

2) OPUS OPERIS SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA. ME, CNPJ 04.940.028/0001-60,

[...]

estabelecida em local incerto ou não sabido, Sr. LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA, portador do
CPF 239.666.886-20, que em decorrência do descumprimento do subitem 10.22 C L ÁU S U L A
DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA em questão , fica aplicada MULTA, no valor
total de R$ 18.568,72 ( dezoito mil, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e dois
centavos), de acordo com o estabelecido nas alíneas "l" , subitem 16.1.2.2. da CLÁUSULA
DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES nº 061/2016 - CCOS-GCOMS-RJ. Processo SEI
53150.002651/2017-33.

CRISTIANE SIMONE TRIPODI ARAÚJO
Coordenadora de Gestão Administrativa de Contratos Polo

[...]

administrativo da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é a
"contratação de serviços especializados em Gestão de Saúde Ocupacional", tendo o objeto
sido adjudicado em favor da empresa Imtep Clínica Médica Hospitalar ltda., pelo valor de
R$ 517.212,56 (quinhentos e dezessete mil, duzentos e doze reais e cinquenta e seis
centavos).

SÔNIA BESSA

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2019

As Telecomunicações Brasileiras S/A - TELEBRAS, informa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 001/2019-TB, sagrou-se vencedora do certame a empresa CGK SISTEMAS DE